
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 20                                             Нови Бечеј 30.06.2022. године                                        година LVI 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

1. На основу члана 20. став 1. тачка 15. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон) и члана 40. став 1. тачка 50. 
Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Скупштина општина 
Нови Бечеј, на 18. седници одржаној 30.06.2022. године, донела је 
 

O Д Л У К У   
О  И З М Е Н А М А  И  Д О П У Н А М А  О Д Л У К Е  

О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА ГРАЂАНА ЗА НАДОКНАДУ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ 
УСЛЕД УЈЕДА НАПУШТЕНИХ ПАСА 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком врше се измене и допуне Одлуке о поступку и начину решавања захтева 
грађана за надокнаду штете настале услед уједа напуштених паса (''Службени лист општине Нови 
Бечеј'', број 31/2019), (у даљем тексту: Одлука). 
 

Члан 2. 
  У члану 3. Одлуке брише се став 3. 

 
Члан 3. 

Члан 4. Одлуке брише се. 

 

Члан 4. 
  У члану 10. Одлуке, износ ''50.000'' мења се и сада гласи: ''100.000''. 

 
Члан 5. 

  У свему осталом Одлука остаје непромењена. 
 

Члан 6. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине 

Нови Бечеј“.  
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: II 02-46-29/2022         Председник 

Дана: 30.06.2022. године       Скупштине општине 
   Н о в и   Б е ч е ј        Милован Баштованов с.р. 

 
                                   
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

1. На основу чл. 16. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), члана 40. став 1. тачка 

70. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019) Скупштина општине Нови 

Бечеј на 18. седници одржаној дана 30.06.2022. године, донела је 

 

 



30.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 20          2 
 
 

О Д Л У К У 

о разрешењу заменика председника Општинске изборне комисије  

општине Нови Бечеј у сталном саставу 

 

I 

Разрешава се чланства у Општинској изборној комисији општине Нови Бечеј у сталном саставу: 

- Далибор Вучетић  - заменик председника, дипл. правник, именован на предлог одборничке групе 

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ“. 

Образложење 

Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 16. став 2. тачка 1. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22) којим је прописано да члана, односно заменика члана органа за 

спровођење локалних избора разрешава орган надлежан за његово именовање ако поднесе оставку у 

писменој форми, док је чланом 40. став 1. тачка 70. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине 

Нови Бечеј'', број 6/2019) прописано да Скупштина општине именује изборну комисију за спровођење избора 

за одборнике скупштине општине у складу са законом.  

Далибор Вучетић поднео је Захтев за разрешење са функције заменика председника Изборне комисије 

општине Нови Бечеј, у писменој форми Скупштини општине Нови Бечеј дана 28.03.2022. године. 

Одбор за избор и именовања размотрио је Захтев за разрешење са функције заменика председника Изборне 

комисије општине Нови Бечеј, поднет  од стране Далибора Вучетића из Новог Бечеја и утврдио је Предлог 

Одлуке о разрешењу заменика председника Општинске изборне комисије општине Нови Бечеј у сталном 

саставу и исти упутио Скупштини општине Нови Бечеј на разматрање и доношење. 

Сходно наведеном Скупштина општине Нови Бечеј је одлучила као у диспозитиву ове одлуке. 

 

Упутство о правном средству: Ова одлука је коначно и против исте се може покренути управни спор 

подношењем тужбе надлежном суду у року од 30 дана од дана достављања исте. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-020-20/2022        Председник 
Дана: 30.06.2022. године       Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј        Милован Баштованов с.р. 
 

2. На основу члана 54. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист општине Нови Бечеј”, број 6/2019), 

Скупштина општине Нови Бечеј на 18. седници одржаној дана 30.06.2022. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о раду Скупштине општине Нови Бечеј и 

Службе за скупштинске послове и послове извршних органа 

за период од 01.01.-31.12.2021. године 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Скупштине општине Нови Бечеј и Службе за скупштинске послове 

и послове извршних органаза период од 01.01.-31.12.2021. годину. 

 

 

 

 

 

 

 



30.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 20          3 
 

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу општине Нови Бечеј”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-020-9/2022-1                      Председник 

Дана: 30.06.2022. године           Скупштине општине 

    Н о в и  Б е ч е ј                      Милован Баштованов с.р. 
 

3. На основу члана у 57. Законом о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 54. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист 

општине Нови Бечеј”, број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 18. седници одржаној дана 30.06.2022. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о раду Општинске управе  

за период од 01.01.-31.12.2021. године 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Општинске управе општине Нови Бечеј за период од 01.01.-

31.12.2021. годину. 

I I 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу општине Нови Бечеј”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-020-31/2022                      Председник 

Дана: 30.06.2022. године           Скупштине општине 

    Н о в и  Б е ч е ј                      Милован Баштованов с.р. 

 

4. На основу члана у 48. Законом о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 54. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист 

општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 18. седници одржаној дана 30.06.2022. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о раду председника Oпштине Нови Бечеј  

за 2021. годину 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду председника Oпштине Нови Бечеј за 2021. годину. 

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу општине Нови Бечеј”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-020-33/2022            Председник 

Дана: 30.06.2022. године           Скупштине општине 

    Н о в и  Б е ч е ј                      Милован Баштованов с.р. 

 

 



30.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 20          4 
 
5. На основу члана у 48. Законом о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закони и 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 54. Статута општине Нови Бечеј („Службени 

лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 18. седници одржаној дана 

30.06.2022. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о раду Општинског већа општине Нови Бечеј  

за период од 01.01.-31.12.2021. године 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Општинског већа општине Нови Бечеј за период од 01.01.-

31.12.2021. године. 

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу општине Нови Бечеј”. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-020-32/2022             Председник 

Дана: 30.06.2022. године            Скупштине општине 

    Н о в и  Б е ч е ј                      Милован Баштованов с.р. 

 

6. На основу члана 17. став 3. и члана 21. Став 1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 

15/2016 и 88/2019) и члана 40. став 1. тачка 12. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови 

Бечеј”, број 6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј на 18. седници, одржаној дана 30.06.2022. године, донела 

је:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника Надзорног одбора 

ЈП „Комуналац Нови Бечеј 

 

I 

Разрешава се дужности председник Надзорног одбора ЈП „Комуналац Нови Бечеј Далибор Вучетић из разлога 

поднете писмене оставке на наведену функцију. 

  

II 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 

Образложење  

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 17. став 3. и члана 21. Став 1. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“ број 15/2016 и 88/2019) којим је прописано да председника и чланове 

надзорног одбора јавног предузећа чији је оснивач јединица локалне самоуправе именује орган одређен 

статутом јединице локалне самоуправе, на мандатни период од 4 године,  да мандат председнику и члановима 

надзорног одбора престаје истеком периода на који су именовани, оставком или разрешењем, док је чланом 

40. став 1. тачка 12. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019) 

прописано да Скупштина општине именује и разрешава Надзорни одбор и директора јавног предузећа чији је 

оснивач, даје сагласност на статут јавног предузећа и врши друга права оснивача у складу са законом и 

оснивачким актом.  

Нови Бечеј, у писменој форми Скупштини општине Нови Бечеј дана 28.03.2022. године. 

Одбор за избор и именовања размотрио је Захтев за разрешење са функције председника Надзорног одбора 



30.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 20          5 
 

општине Нови Бечеј на разматрање и доношење. 

Сходно наведеном Скупштина општине Нови Бечеј је одлучила као у диспозитиву ове одлуке. 

 

Упутство о правном средству: Ова одлука је коначно и против исте се може покренути управни спор 

подношењем тужбе надлежном суду у року од 30 дана од дана достављања исте. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

Број: II 02-020-18/2022         Председник 

Дана: 30.06.2022. године        Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј         Милован Баштованов с.р. 
 

7. На основу члана 20. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, 71/94, 79/2005 - др. закон, 81/2005 - 
испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 83/2014 - др. закон) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута 

општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019) Скупштина општине Нови Бечеј, на 

18. седници, одржаној дана 30.06.2021. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу председника Управног одбора  

Јавне установе „Спортско ректреативни центар Јединство“ Нови Бечеј 
 

I 

Разрешава се дужности председник Управног одбора Јавне установе „Спортско рекреативни центар Јединство“ 
Нови Бечеј и то:  

 
1. Далибор Вучетић из Новог Бечеја. 

 

II 
Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 
Образложење  

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 20. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, 

71/94, 79/2005 - др. закон, 81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 83/2014 - др. закон) којим 

је прописано да Управни одбор установе именује и разрешава оснивач, док је чланом 40. став 1. тачка 13. 

Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019) прописано да Скупштина 

општине именује и разрешава Управни одбор, надзорни одбор и директора установе, организације и службе 

чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте у складу са законом.  

Далибор Вучетић поднео је Захтев за разрешење са функције председника Управног одбора Јавне установе 

„Спортско рекреативни центар Јединство“ Нови Бечеј, у писменој форми Скупштини општине Нови Бечеј дана 

28.03.2022. године. 

Одбор за избор и именовања размотрио је Захтев за разрешење са функције председника Управног одбора 

Јавне установе „Спортско рекреативни центар Јединство“ Нови Бечеј, поднет  од стране Далибора Вучетића из 

Новог Бечеја, утврдио је Предлог Решења о разрешењу председника Управног одбора Јавне установе 

„Спортско ректреативни центар Јединство“ Нови Бечеј и исти упутио Скупштини општине Нови Бечеј на 

разматрање и доношење. 

Сходно наведеном Скупштина општине Нови Бечеј је одлучила као у диспозитиву ове одлуке. 

 

Упутство о правном средству: Ова одлука је коначно и против исте се може покренути управни спор 

подношењем тужбе надлежном суду у року од 30 дана од дана достављања исте. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-020-19/2022        Председник 
Дана: 30.06.2022. године       Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј        Милован Баштованов с.р. 



30.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 20          6 
 
8. На основу члана 29. став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/2018), члана 7. Уредбе о саставу, начину и организацији рада 
штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, број 27/2020) и члана 40. став 1. тачка 41. Статута 

Општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 18. 
седници одржаној дана 30.06.2022. године, донела је следеће  

 

Р Е Ш Е Њ E 
о разрешењу и именовању члана Штаба за ванредне ситуације 

 општине Нови Бечеј  
 

I 

Разрешава се дужности члан Штаба за ванредне ситуације општине Нови Бечеј: 
 

1. Оскар Косо, референт за војну обавезу у ОК Нови Бечеј. 
 

II 

За члана Штаба за ванредне ситуације општине Нови Бечеј именује се: 
 

1. Томислав Миленковић из Новог Сада. 
 

III 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-020-34/2022        Председник 
Дана: 30.06.2022. године       Скупштине општине 

Н О В И  Б Е Ч Е Ј        Милован Баштованов с.р. 

 
 

САДРЖАЈ 

 

ОПШТИ ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

сл.л. 
Стр. 

1. Одлука о изменaма и допунама Одлуке о поступку и начину 
решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа 

напуштених паса 

Скупштина 
општине 

20 1 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

сл.л. 
Стр. 

1. Одлука о разрешењу заменика председника Општинске изборне 

комисије општине Нови Бечеј у сталном саставу 

Скупштина 

општине 
20 1 

2. Решење о давању сагласности на Извештај о раду Скупштине 

општине Нови Бечеј  за период 01.01.-31.12.2021. године 

Скупштина 

општине 
20 2 

3. Решење о давању сагласности на Извештај о раду Општинске управе 
општине Нови Бечеј за период од 01.01.-31.12.2021. годину 

Скупштина 
општине 

20 3 

4. Решење о давању сагласности на Извештај о раду председника 

Општине Нови Бечеј за 2021. годину 

Скупштина 

општине 
20 3 

5. Решење о давању сагласности на Извештај о раду Општинског већа 

општине Нови Бечеј за период 01.01.-31.12.2021. године 

Скупштина 

општине 
20 4 

6. Решење о разрешењу председника Надзорног одбора ЈП „Комуналац“ 
Нови Бечеј 

Скупштина 
општине 

20 4 

7. Решење о разрешењу председника Управног одбора Јавне установе 

„Спортско ректреативни центар Јединство“ Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 
20 5 



30.јун 2022. год.                       Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 20          7 
 

8. Решење о разрешењу и именовању члана Штаба за ванредне 

ситуације општине Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 
20 6 

 
 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 

Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   
Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа, Нови 

Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


